Муниципальная казенная образовательная организация дополнительного образования

детско-юношеский центр «Факел» пгт Нагорск Кировской области

ПРИКАЗ
      От 03 ноября 2022 года                                                                                                        № 69
«о подведении итогов районного конкурса
«Я люблю тебя, Родина малая!»

Согласно календарного плана по социально-гуманитарной направленности МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск на 2022 – 2023 учебный год прошел районный конкурс «Я люблю тебя, Родина малая!» среди воспитанников и учащихся Нагорского района.

Конкурс нацелен на сохранение культурно-исторического наследия села, воспитание в новом поколении идей патриотизма, национальной самоидентификации и гордости за свою малую Родину.

Номинация «Туристический буклет» отражена в работах двух учащихся 9 класса МКОУ СОШ с.Заево – это брошюры с информацией о Заевском сельском Доме культуры и Церкви Успения Пресвятой Богородицы (с.Заево).

В номинации «Сельский блогер» приняли участие 2 представителя МКОУ СОШ с.Синегорье, предоставившие видеоролики в формате репортажа.
Номинацию «Поселок моей мечты» раскрыл один участник в сочинении о поселке.
В номинации «Живой архив» принимали участие современные фотокомпозиции, повторяющие архивные снимки. Работы представили 4 участника (7 фотографий).
Таким образом, в конкурсе поучаствовали представители 5 ОУ  Нагорского района: МКДОУ детский сад №1 пгт Нагорск, МКДОУ детский сад № 4 пгт Нагорск, МКОУ СОШ с.Заево, МКОУ СОШ с.Синегорье, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск.
На основания решения жюри в составе Собачкиной О.В., учителя КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск; Волуевой  Н.Г., библиотекаря Центральной  районной библиотеки им. Г.И.Обатурова; Тетенькиной Л.Н., сотрудницы АО АЛСИ Фарма г.Киров; Мандалак О.Н., методиста МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск и Ложкиной Е.С., методиста МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Утвердить результаты Конкурса.

2.
Изменить возрастные категории в зависимости от количества работ.

3.      Признать победителями в номинации «Живой архив»:
1 место – Малыгин Ратмир, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.
2 место – Желудкова Лиза, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.
3 место – Сычев Глеб, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Викторова С.А.
3 место – Кошурников Антон, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель: Шаргунова Л.В.

4.      Признать победителями в номинации «Сельский блогер»:
1 место – Бобров Илья, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Кудымова Л.В.

2 место – Комышева Полина, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Кудымова Л.В.

5. Победителям и призёрам Конкурса  вручить дипломы за 1, 2, 3 место.
6. Авторам работ в номинациях «Туристический буклет» вручить особые дипломы участников.

7. Автору сочинения в номинации «Поселок моей мечты» вручить благодарность за участие.
9. Вручить Благодарности за сотрудничество и организацию участников конкурса педагогам:

- Кудымовой Л.В. (МКОУ СОШ с.Синегорье)

- Исуповой Н.Н. (МКОУ СОШ с.Заево)
- Чеглаковой М.В. (МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск)
10. Рекомендовать заведующей МКДОУ детский сад № 4 объявить благодарность родителям за помощь детям, принявшим участие в районном мероприятии, и неравнодушное отношение к своей малой Родине.
И.о. директора

МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск                                                           О.Н.Мандалак